
 
Protokół nr 10/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 8 marca 2019 roku 

 
Data: 8 marca 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 9:50 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan 
Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta 
Błaszkiewicz w.z. Sekretarz, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, Pan Jacek Michalik Główny 
Specjalista WIP wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 9/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Projekt Uchwały zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania „Projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów zlokalizowanych w 
południowej części Mieroszowa”. 
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB 

5. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 3378 D ul. Dworcowa w Głuszycy Górnej na działce nr 61/2 obręb 
nr 1 Głuszyca Górna projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej RHDPEk 110 w celu 
zasilenia działki nr 59/3. 
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 3377 D ul. Świerkowa w Sierpnicy, na działce nr 379/11 obręb nr 5 
Sierpnica projektowanego przyłącza elektroenergetycznego niskiego napięcia 0,4 kV do warsztatu 
samochodowego na działce nr 88/3 w Sierpnicy. 
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

7. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „I Dyktando Miejskie w Szybie Witold” honorowym 
patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz 

8. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „Zawody Strzeleckie” honorowym patronatem Starosty 
Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz 

9. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „Pierwszy rajd rowerowy dla hospicjum”, ”Życie kołem się 
toczy- hospicjum to też życie” honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz 

10. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
11. Sprawy różne 
12. Zakończenie posiedzenia 
 
 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
9/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 



 
Ad.4. 
Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB- przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania „Projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów zlokalizowanych w południowej części Mieroszowa”. 
 

Burmistrz  Mieroszowa  skierował dnia 25  lutego 2019r. ( wpłynęło : 27.02.2019r ) pismo  
znak:  GPIiOŚ.6722.3.8.2018 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6  ustawy  z dnia 
27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym   
„Projekt   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  wybranych obszarów  
zlokalizowanych  w  południowej części Mieroszowa”. 
W dniu  7 marca 2019r. odbyło się  posiedzenie Zespołu do  spraw  m.in. opiniowania i  uzgadniania  
projektów  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa,  w skład którego wchodzą 
przedstawiciele : 
a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,  
b) Wydziału Geodezji i Kartografii,  
c) Wydziału Organizacyjnego Promocji  i  Oświaty, 
d) Zarządzania   Kryzysowego  
e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami 
na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.  
Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem  Starosty Wałbrzyskiego Nr  112/2018 z dn. 11 
grudnia 2019 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego )  . 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
24/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 8 marca  2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-  Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON 
Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3378 D ul. Dworcowa w 
Głuszycy Górnej na działce nr 61/2 obręb nr 1 Głuszyca Górna projektowanej linii kablowej nN w 
rurze ochronnej RHDPEk 110 w celu zasilenia działki nr 59/3. 
 
Uwag nie zgłoszono 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 
12/2019 (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6.  
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-  Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON 
Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3377 D ul. Świerkowa w 
Sierpnicy, na działce nr 379/11 obręb nr 5 Sierpnica projektowanego przyłącza 
elektroenergetycznego niskiego napięcia 0,4 kV do warsztatu samochodowego na działce nr 88/3 w 
Sierpnicy. 
 
Uwag nie zgłoszono 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 
13/2019 (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz- przedstawiła w sprawie objęcia imprezy pn. „I Dyktando 
Miejskie w Szybie Witold” honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 



 

 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz poinformowała, że  Pani Magdalena Wójcik- Kierownik 
Centrum Kulturalno-Kongresowego „WITOLD”, zwróciła się z prośbą o objęcie patronatem 
honorowym Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. I Dyktando Miejskie w Szybie „Witold”. 
Wydarzenie adresowane jest do dzieci i zamieszkałych na terenie gminy Boguszowa- Gorc. 
Przewiduje się 90 uczestników konkursu. Celem konkursu jest sprawdzenie się grup docelowych w I 
Miejskim Dyktandzie. Propagowanie ortografii i poprawnego pisania. Wnioskodawca zawnioskował o 
wsparcie w postaci nagród za zajęcie trzech miejsc w trzech kategoriach wiekowych. Wnioskodawca 
będzie zaszczycony objęciem wydarzenia patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby objąć imprezę honorowym patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego oraz zakupić 2 nagrody nieprzekraczające w sumie kwoty 400 zł. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz- wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „Zawody 
Strzeleckie” honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 
 

Nazwa imprezy: Zawody Strzeleckie   

Organizator: Sowiogórskie Stowarzyszenie Strzeleckie  

Współorganizator: ------------------ 

Impreza objęta honorowym 
patronatem przez: 

- 

Przewidywani sponsorzy: - 

Patronat medialny: Telewizja DAMI  

Termin i miejsce imprezy: 13,04,2019, 11.05.2019. 08.06.2019. 14.09.2019, 
12.10.2019, 9.11.2019, Strzelnica na terenie dzierżawionym  
od gminy Boguszów-Gorce 

Całkowity koszt zadania: 10 000 zł 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

150 osób  

Wnioskowana kwota dotacji: 2 500 zł 

 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz poinformowała, że Pan Krzysztof Szmit- Wiceprezes 

Sowiogórskiego Stowarzyszenia Strzeleckiego, zwraca się z prośbą o objęcie patronatem honorowym 

Starosty Wałbrzyskiego Zawodów Strzeleckich. Wydarzenie ma charakter powiatowy, mogą również 

zgłaszać się zawodnicy spoza powiatu. Przewiduje się ok 150 uczestników. Zawody są adresowane 

do dzieci i młodzieży, w szczególności z domów dziecka. Udział w wydarzeniu mogą również wziąć 

osoby dorosłe. Organizatorem jest Sowiogórskie Stowarzyszenie Strzeleckie. Celem zawodów jest 

potrzeba zorganizowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, upowszechnianie kultury fizycznej. 

Nazwa imprezy: I Dyktando Miejskie w Szybie „Witold”  

Organizator: Centrum Kulturalno-Kongresowe „Witold”    

Współorganizator: - 

Impreza objęta honorowym 
patronatem przez: 

Burmistrz Miasta Boguszów-Gorce   

Przewidywani sponsorzy: -  

Patronat medialny: Telewizja DAMI  

Termin i miejsce imprezy: 01 kwietnia 2019, od godz. 16:00, czas trwania 3 godziny, 
Centrum Kulturalno-Kongresowe „Witold”    

Całkowity koszt zadania: - 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

90 osób 

Wnioskowana kwota dotacji: - 



Wnioskodawca uważa, że objęcie w/w imprezy patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 

będzie promocją dla powiatu wałbrzyskiego. Wnioskodawca zwraca się także z prośbą o wsparcie 

finansowe w kwocie 2 500  zł na zakup: amunicji, pucharów, medali,  wynagrodzenia dla instruktorów, 

druk dyplomów,  catering. Całkowity koszt zadania wynosi 10 000 zł. Z czego wkład własny 

organizatora wynosi 5%.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby objąć imprezę honorowym patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego oraz zabezpieczyć wnioskowaną kwotę w rozdziale 75075i. Starosta 
oznajmił aby zobowiązać dyrektorów domów dziecka oraz dyrektora PCPR do zapewnienia udziału 
dzieci w takich zawodach. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9. 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz- wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „Pierwszy rajd 
rowerowy dla hospicjum”, ”Życie kołem się toczy- hospicjum to też życie” honorowym patronatem 
Starosty Wałbrzyskiego. 
 
 

Nazwa imprezy: „Pierwszy rajd rowerowy dla hospicjum”, 
 ”Życie kołem się toczy- hospicjum to też życie” 

Organizator: Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej 
 Oddział w Wałbrzychu  

Współorganizator: - 

Impreza objęta honorowym 
patronatem przez: 

Zakłady Koksownicze „Victoria”   

Przewidywani sponsorzy: Planowane: Zakłady Koksownicze Victoria,  
Fundacja PKO  

Patronat medialny: planowane: Telewizja Dami, Wałbrzych, Polsat, TVP1, TVN, 
lokalne gazety DB, 30 minut  

Termin i miejsce imprezy: 01.05.2019 r. godz. 10:00 rajd drogami powiatu 
wałbrzyskiego- 70 km Start z ul. Krasińskiego 8 w 
Wałbrzychu- Hospicjum- Meta-Boguszów Gorce- Dzikowiec 
 

Całkowity koszt zadania: 15 000 zł 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

300 

Wnioskowana kwota dotacji: Zakup napojów regeneracyjnych i bananów, medali dla 
uczestników 

Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz poinformowała, że Pani Renata Wierzbicka Prezes 

Zarządu Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu, zwróciła się z prośbą o 

objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. „Pierwszy rajd rowerowy dla 

hospicjum”, ”Życie kołem się toczy- hospicjum to też życie”. Wydarzenie ma charakter powiatowy- 

adresowany jest do dzieci, młodzieży, dorosłych bez ograniczeń wiekowych, którzy mają możliwość 

przejazdu trasy 70 km. Przewiduje się 300 uczestników imprezy. Organizatorem jest Polskie 

Towarzystwo Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu. Celem przedsięwzięcia jest 

upowszechnianiei ,  prezentacja szerokoprofilowej działalności wałbrzyskiego hospicjum na skale 

powiatu i kraju, propagowanie idei wspólnego działania, pomagania, pozyskiwania funduszy na 

funkcjonowanie hospicjum,.. Wnioskodawca zwrócił się także z prośbą o wsparcie w postaci zakupu 

napoi regenerujących, bananów oraz medali dla uczestników.   



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby objąć imprezę honorowym patronatem 
Starosty Wałbrzyskiego oraz zabezpieczyć kwotę 2 tyś. zł na zakup medali oraz napojów 
energetycznych. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.10. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie 
w Wałbrzychu w sprawie oddania nieruchomości w trwały zarząd na rzecz PCPR w Wałbrzychu. 
Wniosek dotyczył nieruchomości położonej w Wałbrzychu, przy ul. 1 Maja 150, przeznaczonej na 
mieszkanie chronione dla osób usamodzielniających  się z pieczy zastępczej. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.11. 
1. Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz- przedstawiła pismo Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego w sprawie propozycji realizacji projektu Partnerskiego  pn. „Wsparcie 
Kształcenia Zawodowego – poprawa efektów”. Pani Aneta dodała, że projekt będzie realizowany 
przez 40 miesięcy (marzec  2020- czerwiec 2023) przez 3 lata szkolne. Partner projektu zobowiązany 
będzie do wniesienia wkładu finansowego w wysokości 85.387,50 zł. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek w sprawie przystąpienia do projektu (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zwrócił także uwagę aby Pani Skarbnik miała niezbędne 
dane do zabezpieczenia środków w budżecie na ten cel. 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego relację ze 
spotkania w X Brygadzie Pancernej w Świętoszowie, podczas którego podjęty był temat współpracy X 
Brygady z Powiatem Wałbrzyskim. Pan Starosta  oznajmił, że jest wstępna deklaracja na to, że pojawi 
się Kompania Honorowa podczas obchodów Dnia Zwycięstwa, które odbędą się 8 maja 2019 roku na 
cmentarzu Ofiar Faszyzmu w Walimiu. Po stronie Powiatu Wałbrzyskiego jest zabezpieczenie 
środków finansowych na przejazd żołnierzy oraz zapewnienie posiłku. Podczas spotkania z Panem 
Pułkownikiem, Pan Starosta został zapewniony, iż w miesiącu kwietniu jednostka planuje dni otwarte, 
w których udział mogą wziąć dzieci z domów dziecka, po to aby mogły zwiedzić jednostkę i zapoznać 
się z jej funkcjonowaniem. Starosta oznajmił, że jest to bardzo dobry pomysł i wielka atrakcja dla 
dzieci, także z tego względu, iż X Brygada Pancerna po sąsiedzku stacjonuje z Batalionem Wojsk 
Amerykańskich. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, że zwiedzanie jest nieodpłatne a Powiat 
Wałbrzyski ma pokryć jedynie koszt wynajmu autobusu i tutaj zwrócił się do Pani Anety Błaszkiewicz 
aby zrobiła rozeznanie w temacie wynajmu autobusu, tak aby Zarząd mógł podjąć decyzję. Kolejną 
kwestią jaka była poruszana podczas spotkania to możliwość uczestnictwa przedstawicieli  X Brygady 
w Dniach Pieczy Zastępczej, więc jeżeli w tym dniu żołnierze nie będą ćwiczyć na poligonie to 
skorzystają z zaproszenia. Pan Starosta w rozmowach poruszył, także kwestię obchodów Święta 11 
listopada i przybycia Kompanii Honorowej, jednakże Pan Pułkownik zaznaczył, że data ta jest bardzo 
oblegana i na tą chwilę nie chce potwierdzać przybycia na uroczystość. Starosta oznajmił, także, że 
były prowadzone rozmowy na temat tego aby przedstawiciel X Brygady, wziął udział w przedstawieniu 
oferty Ministerstwa Obrony Narodowej i dokładnie tej Brygady w zakresie kierunku kształcenia 
„żołnierz zawodowy”, Pan Krzysztof Kwiatkowski zaproponował, aby oferta została skierowana do 
ostatnich roczników szkół podstawowych, po to aby mogli oni wybrać ewentualny kierunek 
kształcenia. Starosta przedstawił Zarządowi pomysł uruchomienia w Zespole Szkół w Szczawnie- 
Zdroju kierunku pod Patronatem X Brygady. Współpraca Powiatu Wałbrzyskiego z X Brygadą 
Pancerną powinna być stabilna i wieloletnia Pan Starosta zaproponował, że symbolem świadczącym 
o współpracy  Powiatu Wałbrzyskiego z X Brygadą będzie zaprojektowanie maskotki promocyjnej, 
jednakże potrzeba jest domówienia szczegółów w tej kwestii. 
 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 

 


